西岡会員小松会員

－１－

出席の状況
会員数　56名（内出席免除　３名）　出席者数　42名　欠席者数　14名
出席率　76.36％　　前々回訂正　89.09％
欠席者　原，原田，位田，加戸，金子，川本，木本，小橋，南葉，高橋（裕），丹治，槌田，氏房，
　　　（平野）

ゲスト・オブザーバー
ゲスト　米山奨学生　楊　　　様

オブザーバ－出席（入会予定者）
　　　　　　　　家守　政孝　様

S . A . A .
先週、タイのチェンライに視察に行って
参りました。来週の国際奉仕フォーラム
で報告申し上げます。

会 長 報 告 　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 会　長　小　松　忠　男
　創立24周年おめでとうございます。初代梶谷会長から受け継ぐ事24人目でございます。他の
クラブから会長会などでいつも北西さんは楽しそうなクラブですねと、羨ましがられています。こ
れもひとえに、歴代会長・幹事・会員の方々がクラブを大切に育てて下さったおかげです。私の
代でダメにしないよう、努めてまいります。初めてのグローバル奉仕を25周年記念行事として、
チェンライへ視察に行って参りました。3月2日に国際奉仕フォーラムで報告申し上げます。

幹 事 報 告 幹　事　鴨　井　利　典
①３月のロータリーレートは１ドル＝118円です。
②２月11日実施致しました、職業奉仕・社会奉仕合同事業につきまして、岡山済生会　玉松園
よりお礼状と写真が届いております。写真は、次週レターボックスへ入れておきます。
③３月18日、岡山丸の内RCと合同で、献血のボランティアを行います。場所は表町シンフォニー
ホール、時間は14時から16時です。岡山丸の内RCのインターアクトクラブの生徒も手伝いに参加することに
なっております。目標は100名で、北西・丸の内連名で行いますので、どうぞ参加をお願いします。

創立記念夜間例会
　会員の配偶者11名のご出席をいただいたほか、事務局の皆さん、米山奨学生の楊　様、入会予定者の家守
政孝様を含め総勢58名が一堂に会し、横山直前会長の乾杯の音頭から、24回目の創立記念夜間例会は始まり
ました。
　今回のアトラクションの演者は、今井勉様と武藤美鶴様とのユニット「Panみちゅ」です。あまり馴染みのない楽
器「パンフルート」の音色は、世界最古の楽器と言われているだけあって、どこか心にしみる懐かしい感じがした
のではないでしょうか。
　また、まったくの偶然ですが、今井様は翌日（24日）から済生会に入院されるそうで、不思議な縁を感じました。
　入江親睦活動委員長を始め親睦活動委員会の皆さん、ご苦労様でした。そして、ご出席の皆様、お疲れ様で
した。

前回２月23日の例会記録前回２月23日の例会記録前回２月23日の例会記録前回２月23日の例会記録

例会プログラム例会プログラム例会プログラム例会プログラム

先週、スリランカ出張にて、スリランカコロ
ンボ東RCにメークアップして来ました。

以上，２件　5,000円（累計　780,000円）

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生 結 婚 記 念 日
氏　　名

塩　飽　　　健
原　　　全　伸
堀　川　辰　也
鴨　井　利　典
平　松　　　信
末　吉　賢　多

年月日
S８.３.３
S31.３.30
S32.３.29
S36.３.17
S24.３.28
S42.3.10

氏　　名
平　野　　　寛
岩　本　一　寿
大　賀　基　弘
山　本　真　嗣

配偶者名
温　恵
加奈子
純　子
仁　美

月日
３.20
３.５
３.10
３.７

氏　　名
末　吉　賢　多
日　笠　伸　之
大　賀　基　弘

年月日
３.４
３.16
３.10

于圷

于圷

◀
家
守

政
孝

様

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理 事・職 業 奉 仕

理 事・社 会 奉 仕

理 事・国 際 奉 仕

理事・青少年奉仕

理 事・会 員 増 強

理 事・親 睦 活 動

理事・プログラム

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

小 松 忠 男
岡 本 和 夫
鴨 井 利 典
西 岡 貞 則
樋 口 芳 紀
岡 本 浩 三
山 田 喜 広
原 田 徹 美
小 菅 英 司
花 房 　 茂
小松原　隆　代
相 原 利 行
入 江 直 人
原 　 全 伸
高 橋 峯 男
横 山 俊 彦
堀 川 辰 也

◆理事・役員（2014.7～2015.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2014～2015年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーに輝きをロータリーに輝きを
◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「笑顔でSERVICE」

LIGHT UP
ROTARY

３月２日
クラブフォーラム
国際奉仕委員会　花房　茂　委員長

2月16日
「イニシエーションスピーチ」

大  賀　基  弘  会員
山  本　真  嗣  会員

No.01048　2015.3.2　第27例会

３月９日
「岡山県内の特殊詐欺被害の現状と対策」
岡山県警察本部 生活安全部
生活安全企画課 課長補佐

警部　中務　公弘　様

小松会長、山本真嗣新会員、大賀基弘新会員、橘高正剛新会員

－２－

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生 結 婚 記 念 日
氏　　名

塩　飽　　　健
原　　　全　伸
堀　川　辰　也
鴨　井　利　典
平　松　　　信
末　吉　賢　多

年月日
S８.３.３
S31.３.30
S32.３.29
S36.３.17
S24.３.28
S42.3.10

氏　　名
平　野　　　寛
岩　本　一　寿
大　賀　基　弘
山　本　真　嗣

配偶者名
温　恵
加奈子
純　子
仁　美

月日
３.20
３.５
３.10
３.７

氏　　名
末　吉　賢　多
日　笠　伸　之
大　賀　基　弘

年月日
３.４
３.16
３.10

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理 事・職 業 奉 仕

理 事・社 会 奉 仕

理 事・国 際 奉 仕

理事・青少年奉仕

理 事・会 員 増 強

理 事・親 睦 活 動

理事・プログラム

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

小 松 忠 男
岡 本 和 夫
鴨 井 利 典
西 岡 貞 則
樋 口 芳 紀
岡 本 浩 三
山 田 喜 広
原 田 徹 美
小 菅 英 司
花 房 　 茂
小松原　隆　代
相 原 利 行
入 江 直 人
原 　 全 伸
高 橋 峯 男
横 山 俊 彦
堀 川 辰 也

◆理事・役員（2014.7～2015.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2014～2015年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーに輝きをロータリーに輝きを
◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「笑顔でSERVICE」

LIGHT UP
ROTARY

小松会長、山本真嗣新会員、大賀基弘新会員、橘高正剛新会員

－３－

養護老人ホーム「玉松園」からのお礼状
岡山北西ロータリークラブ　様、　お食事の店「はまゆう」　様
　謹啓　初春の候とは言えまだまだ寒い日が続きますが、皆様には益 ご々清祥の事とお慶び申し上げます。
　さて、先日はご多忙の中、折角の休日にもかかわりませず、当施設に大変豪華に魚料理のご慰問いただき誠に
ありがとうございます。また、岡山北西ロータリークラブの皆様には多くの方々にお手伝いをいただき厚くお礼申し
上げます。
　養護老人ホームの入所者の方は、単に高齢者ということでなく、家庭的にも、経済的にも恵まれない方が多く、
この様な豪華に料理を味わう機会も少なく大変喜ばれました。テーブルに盛りつけられた豪華な料理を拝見した
時は、全部食べられるか心配でしたが、１時間後には完食されて大満足の笑顔にあふれておりました。
　この様な至福の機会を与えていただいた、岡山北西ロータリークラブ様、お食事の店「はまゆう」様に厚くお礼
申し上げます。
　最後になりましたが、皆様の益々のご活躍をお祈り申し上げます。
　また、今後ともご支援を賜りますようお願いし、お礼とさせていただきます。 謹白
　平成27年２月19日

岡山済生会　養護老人ホーム「玉松園」
施設長　平松龍四郎

勤続20年表彰

３月お祝い行事

本日のメニュー（３月２日（ヘルシー和食））
丼　シャコの玉子とじ丼（三つ葉　別猪口　一味）　小鉢　ちぎり鶏と水菜の浸し（人参　糸花鰹）
小皿　ミニサラダ（別猪口　柚子ドレッシング）　　椀物　浅利の味噌汁（若芽　刻み葱　粉山椒）
香物（三種）

次回のメニュー（３月９日）
マグロのニース風　サラダ仕立てで　　　千屋牛肉と根菜の和風煮込み
デザート　　　コーヒー　　　パンとバター

　　会報部会／河田　肇・児島正典・槌田道弘・末吉賢多・小菅英司

クラブ情報クラブ情報クラブ情報クラブ情報

例会情報例会情報例会情報例会情報

佐藤宏信 会長

３月２日
クラブフォーラム
国際奉仕委員会　花房　茂　委員長

2月16日
「イニシエーションスピーチ」

大  賀　基  弘  会員
山  本　真  嗣  会員

No.01048　2015.3.2　第27例会

３月９日
「岡山県内の特殊詐欺被害の現状と対策」
岡山県警察本部 生活安全部
生活安全企画課 課長補佐

警部　中務　公弘　様

小松会長、山本真嗣新会員、大賀基弘新会員、橘高正剛新会員